



Revisionsfirmaet

**TORBEN JENSEN**

Godkendt Revisionsanpartsselskab

[www.torbenjensen.dk](http://www.torbenjensen.dk)

CVR.nr. 27521975

Vejlevej 23A · 8722 Hedensted

Tlf. 75 89 09 44 · Fax 75 89 99 30

E-mail: [hedensted@torbenjensen.dk](mailto:hedensted@torbenjensen.dk)

## Årsrapport for 2015/16

01.07.15 - 30.06.16

(2. regnskabsår)

### SG Stål & Maskinteknik ApS

Spettrupvej 5  
8722 Hedensted

CVR-nr. 35 65 98 03

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2016, hvor det blev besluttet, at årsregnskabet for det kommende regnskabsår ikke skal revideres, jf. ledelsespåtegningen.

Dirigent:

  
Søren Gregersen

Medlem af



Kreston er et samarbejde mellem  
uafhængige statsautoriserede revisorer

# Indholdsfortegnelse

---



<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab</b>	<b>3</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>4</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Anvendt regnskabspraksis</b>	<b>6</b>
<b>Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni</b>	<b>8</b>
<b>Balance 30. juni</b>	<b>9</b>
<b>Noter til årsrapporten</b>	<b>11</b>

# Selskabsoplysninger

---



<b>Selskabet</b>	SG Stål & Maskinteknik ApS Spettrupvej 5 8722 Hedensted
	Telefon: 30 48 19 74
	CVR-nr.: 35 65 98 03
	Stiftet: 1. februar 2014
	Hjemstedskommune: Hedensted
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Søren Vinther Gregersen
<b>Revisor</b>	Revisionsfirmaet Torben Jensen Godkendt revisionsanpartsselskab Vejlevej 23A 8722 Hedensted
<b>Pengeinstitut</b>	Middelfart Sparekasse
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes 30. november 2016 på selskabets adresse.
<b>Ejerforhold</b>	Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:  SVG Invest ApS Spettrupvej 5 8722 Hedensted



## **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive virksomhed med produktion og salg indenfor stål- og maskinteknik, samt hermed beslægtet virksomhed.

## **Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold**

Regnskabsåret 2015/2016 udviser overskud t.kr. 32, hvilket er en stigning på t.kr. 245 i forhold til 2014/2015.

SG stål & Maskinteknik ApS er fortsat i gang med at etablere en kundekreds..

Ledelsen ser positivt på fremtiden, og selskabet har fået gode ordre ind omkring status tidspunktet, og det ser ud til, at der vil komme en god kunde- og ordretilgang i fremtiden.

Årets resultat er nogenlunde tilfredsstillende.

## **Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil forrykke vurderingen af virksomhedens forhold.

## **Den forventede udvikling**

For regnskabsåret 2016/2017 forventes et tilfredsstillende resultat.



Årsrapporten for SG Stål & Maskinteknik ApS for 2015/16 er aflagt efter årsregnskabslovens regnskabsklasse B.

Anvendt regnskabspraksis er den samme som sidste år.

Den anvendte regnskabspraksis er i hovedtræk følgende:

## **Generelt om indregning og måling**

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## **RESULTATOPGØRELSEN**

### **Bruttofortjeneste**

Bruttofortjenesten er en sammendragning af nettoomsætningen, omkostninger til vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, nedskrivning af tilgodehavender mv.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### **Finansielle indtægter**

Renteindtægter omfatter renteindtægter fra SKAT.

### **Finansielle omkostninger**

Renteomkostninger omfatter renter til pengeinstitutter, gebyrer og kreditorer m.v.

### **Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat omfatter årets skat og årets forskydning i udskudt skat. Aktuell skat beregnes med udgangspunkt i årets resultat før skat, korrigeret for ikke-skattepligtige indtægter og omkostninger. Ved beregningen er anvendt en skatteprocent på 22.

Selskabet er omfattet af reglerne om tvungen sambeskatning. Moderselskabet SVG Invest ApS er administrationsselskab og betaler dermed koncernens samlede selskabsskat til skattemyndighederne.



## BALANCEN

### Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Afskrivningerne indregnes i resultatopgørelsen under posten "Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver".

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg indregnes i resultatopgørelsen under posterne "Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver".

### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver består af forudbetalinger i form af depositum for lejemålet Spettrupvej 5, 8722 Hedensted.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris. Hvis kostprisen overstiger nettorealisationsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser måles til nominel værdi reduceret med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

### Andre tilgodehavender

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

### Gældsforpligtelser

Gæld omfatter gæld til pengeinstitut og gæld til leverandører, og måles til nominel restgæld.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nominel værdi.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni



	Note	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>260.979</b>	<b>-24</b>
Personaleomkostninger	1	-154.094	-164
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver		-50.878	-44
<b>Ordinært resultat før finansielle poster</b>		<b>56.007</b>	<b>-232</b>
Andre finansielle indtægter		0	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		-140	0
Andre finansielle omkostninger		-26.526	-27
<b>Resultat før skat</b>		<b>29.341</b>	<b>-260</b>
Skat af årets resultat	2	2.706	47
<b>Årets resultat</b>		<b>32.047</b>	<b>-213</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført fra tidligere år		-212.708	0
Årets resultat		32.047	-213
<b>Til disposition</b>		<b>-180.661</b>	<b>-213</b>
Overført til næste år		-180.661	-213
<b>Disponeret i alt</b>		<b>-180.661</b>	<b>-213</b>

## Balance 30. juni



Note	2015/16	2014/15
	kr.	tkr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
Produktionsanlæg og maskiner	69.838	81
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	49.566	68
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>119.404</b>	<b>148</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
Deposita	18.375	18
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>18.375</b>	<b>18</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>137.779</b>	<b>167</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
<b>Varebeholdninger</b>		
Varelager	11.484	5
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>11.484</b>	<b>5</b>
<b>Tilgodehavender</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.844	11
Igangværende arbejder	33.858	49
Udskudt skatteaktiv	50.094	47
Periodeafgrænsningsposter	34.790	26
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>126.586</b>	<b>133</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>138.070</b>	<b>139</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>275.849</b>	<b>305</b>

## Balance 30. juni



	Note	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Selskabskapital		50.000	50
Overført resultat		-180.661	-213
<b>Egenkapital i alt</b>	3	<b>-130.661</b>	<b>-163</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kreditinstitutter i øvrigt		292.360	296
Leverandører af varer og tjenesteydelser		28.725	42
Anden gæld		85.425	130
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>406.510</b>	<b>468</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>406.510</b>	<b>468</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>275.849</b>	<b>305</b>
Usikkerheder om going concern	4		
Kontraktlige forpligtelser	5		
Eventualposter m.v.	6		



<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
		kr.	tkr.
	Løn, gager og vederlag til ansatte	118.892	115
	Pensionsforpligtelse til øvrige ansatte	31.992	24
	Andre udgifter til social sikring	3.210	25
	<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>154.094</b>	<b>164</b>

<b>2</b>	<b>Skat af årets resultat</b>	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
		kr.	tkr.
	Udskudt skat af årets resultat	-2.706	-47
	<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>-2.706</b>	<b>-47</b>

<b>3</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Selskabs-</b>	<b>Overført</b>	<b>I alt</b>
		<b>kapital</b>	<b>resultat</b>	
		kr.	kr.	kr.
	Saldo primo	50.000	-212.708	-162.708
	Årets resultat	0	32.047	32.047
	<b>Saldo ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>-180.661</b>	<b>-130.661</b>

#### 4 Usikkerheder om going concern

Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at der skabes overskud i de førstkomende år, således at egenkapitalen kan blive reetableret. Der forventes overskud i 2016/2017. Selskabets ejer og pengeinstitut har givet tilsagn om fortsat finansiering i fornøden omfang.

#### 5 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt. Huslejen udgør kr. 74.400 + moms hvert år. Hertil kommer den almindelige procentvise stigning i nettoprisindekset.

#### 6 Eventualposter m.v.

Ingen.